ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2024 № 491-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановления Правительства
Ярославской области от 17.05.2022 № 382-п и от 28.06.2022 № 520-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 17.05.2022 № 382‑п «О региональном реестре незавершенных объектов капитального строительства и внесении изменений в постановление Администрации области от 20.03.2007 № 94» следующие изменения:
1.1. Из пункта 5 слова «, развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения, тарифного регулирования и дорожного хозяйства» исключить.
1.2. В Порядке формирования и ведения регионального реестра незавершенных объектов капитального строительства, составе включаемых в него сведений, порядке предоставления таких сведений, утвержденных постановлением:
1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Исполнительным органом Ярославской области, уполномоченным на ведение реестра, является министерство строительства Ярославской области (далее – министерство).».
1.2.2. В абзаце втором пункта 3, абзаце втором пункта 6, абзаце первом пункта 8 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.
1.2.3. В абзаце седьмом пункта 7 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».
1.2.4. В абзацах четвертом и пятом пункта 8 слова «органы исполнительной власти» заменить словами «исполнительные органы».
1.2.5. В пункте 10:
- в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
- в абзаце втором слово «департамента» заменить словом «министерства».
1.2.6. В пункте 11:
- в абзаце пятом слово «департамент» заменить словом «министерство»;
- в абзаце шестом слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
1.2.7. В пункте 13 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
1.2.8. В наименовании графы 7 таблицы формы регионального реестра незавершенных объектов капитального строительства (приложение к Порядку) слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».
2. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 28.06.2022 № 520‑п «Об утверждении Порядка» следующие изменения:
2.1. Из пункта 2 слова «, развития жилищно-коммунального комплекса, энергосбережения, тарифного регулирования и дорожного хозяйства» исключить.
2.2. В Порядке формирования и ведения Реестра капитальных ремонтов, финансирование которых осуществляется за счет средств федерального и областного бюджетов, утвержденном постановлением:
2.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Исполнительным органом Ярославской области, уполномоченным на ведение Реестра, является министерство строительства Ярославской области (далее – министерство).».
2.2.2. В абзаце первом пункта 5 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами Ярославской».
2.2.3. В абзаце первом пункта 6 слово «департамент» заменить словом «министерство».
2.2.4. В пункте 7 слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамента» – словом «министерства».
2.2.5. В пункте 8:
- в абзацах первом, шестом слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах;
- в абзаце седьмом слово «Департамент» заменить словом «Министерство», слово «департамента» – словом «министерства».
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор
Ярославской области						 М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 2

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 2 из 2